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F o r s l a g  t i l  l o v  

o m  æ n d r i n g  i  lov  v e d r ø r e n d e  p e r s o n l i g  ska t  t i l  k o m m u n e n .  홢 

Fremsat den 4. februar 1954 af indenrigs- og boligministeren. 

§ 1, 
I lov nr. 28 af 18. februar 1937 vedrørende 

personlig skat til kommunen ændres § 9, 
stk. 3, 1.홢4. pkt., (홢I skattevedtægten 

helt kan bortfalde") til følgende 
affattelse: 
홢I skattevedtægten kan endvidere fast- 

sættes, at den herefter udfundne skatte- 
indtægt for hver enkelt skatteyder efter 
lejligheden kan forhøjes (forholdsvis store 
indkomster, ringe husstand, særlig stor 
vinding i det sidste år, særlig heldige drifts- 
forhold) eller nedsættes (forholdsvis ringe 
indkomster, stor børneflok, alderdom, syg- 

dom, store tab og uheld i det sidste år). 
Forhøjelsen kan højst udgøre 40 pet. af 
den udfundne skatteindtægt (for kommuner, 
hvor kildeartsbeskatning ikke anvendes, 
højst 50 pct.). For nedsættelse gælder ingen 
tilsvarende begrænsning, og det vil kunne 
bestemmes, at skatteindtægter, der, ligger 
under en af kommunalbestyrelsen fastsat 
grænse, ikke beskattes." 

S 2. 
De i denne lov indeholdte bestemmelser 

finder første gang anvendelse ved skatte- 
ligningen for skatteåret 1954-55. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Ved lov nr. 335 af 22. december 1953 er der bl. a. 
sket den ændring i den kommunale valglov, at 
ansættelse til kommuneskat ikke længere er nogen 
betingelse for kommunal valgret. Da den bestående 
pligt til at påligne kommuneskat, uanset hvor små 
indtægter der er tale om, navnlig må antages at 
være begrundet i hensynet til bevarelsen af den 
kommunale valgret, og da de skattebeløb, der 
svares af de mindre indkomster, i mange tilfælde 
ikke engang giver dækning for udgifterne ved disse 
skatters påligning og opkrævning, må det herefter 
anses for naturligt, at der gennemføres sådanne 
ændringer i den kommunale skattelovgivning, at der 
bliver adgang for kommunerne til at undlade be- 
skatning af indkomster under en vis grænse. 

De i § 9, stk. 3, i lov vedrørende personlig skat til 
kommunen indeholdte regler om den kommunale 
skattelignings foretagelse foreslås i overensstem- 

melse hermed ændret således, at såvel de gældende 
begrænsninger i adgangen til at nedsætte indkom- 
sterne som bestemmelsen om, at skatteydelsen 
ingensinde helt kan bortfalde, ophæves. Samtidig 
foreslås der indføjet en regel, hvorefter der gives 
den enkelte kommunalbestyrelse adgang til at 
fastsætte, at indkomster under en vis størrelse 
ikke skal beskattes. 

Som forslaget er udformet, vil det tilkomme den 
enkelte kommunalbestyrelse selv at afgøre, hvor- 
vidt de ligningsregler, der hidtil har været anvendt 
i kommunen, skal ændres, og ved hvilket indkomst- 
beløb den eventuelle minimumsgrænse for skatte- 
påligning skal fastsættes. Det bemærkes herved, 
at kommunerne i det alt væsentlige selv kan fast- 
sætte de nærmere regler for ligningen og derved 
bestemme progressionen i beskatningen, og at det 
vil være en naturlig følge heraf, at det også over- 
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lades til kommunerne selv at afgøre, i hvilket 
omfang beskatning af de mindre indkomster skal 
undlades. 

Den kommunale skatteligning i Københavns, 
Frederiksberg og Gentofte kommuner sker efter 

den i § 5 i lov nr. 671 af 22. december 1919 med 
senere ændringer fastsatte særlige skala. Denne 
skala søges samtidig hermed ved særligt lovforslag 
ændret således, at beskatning af indkomster under 
1 500 kr. bortfalder. 


